

Area Tecnico Manutentiva

## DETERMINAZIONE N. 255 DEL 27/06/2017

OGGETTO: Rettifica determina n. 171 del 04/05/2017 - manutenzione scarrabile Iveco Magirus targato BE780MX. CIG: Z4F1E75582.

## IL RESPONSABILE DEL SETTORE MANUTENTIVO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. n. 77/95 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Visto il vigente Statuto dell'Ente;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Bilancio di previsione 2017/2019 per l'Esercizio 2017 approvato con delibera di C.C. n. 16 del 19/04/2017;

Premesso che con Decreto del Sindaco prot. n. 8731 del 08/06/2017 sono state attribuite le funzioni dirigenziali dell'Area Tecnica manutentiva all'ing. Fabio Pisani:

Visto che il comune gestisce il servizio di raccolta e trasporto R.S.U. in modo diretto e che per il suddetto servizio vengono usati veicoli di proprietà dell'amministrazione;

Visto che si era reso necessario effettuare la manutenzione sull'autocarro scarrabile Iveco Magirus targato BE780MX;

Richiamata la Determinazione Area Tecnico Manutentiva n. 171 del 04/05/2017, con la quale si è proceduto ad affidare il servizio alla ditta MUZZI' BRUNO - P. IVA: 01258520798 - S.S. 110 KM 36.500-89822 SERRA SAN BRUNO (VV) per la manutenzione dell'autocarro scarrabile Iveco Magirus targato BE780MX, ed impegnare la somma di € 722,94;

Dato Atto che il suddetto servizio è stato effettuato presso altra autofficina autorizzata;

Considerato che sull'impegno n. 244/2017 -Cap. 1738. risultano somme per € 722,94 non più necessarie;

**Dato Atto** che, ai sensi dell'art. 80 comma 1 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., dal 01/01/2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

## Dato atto:

- che, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento per la procedura in oggetto è l'ing. Fabio Pisani;
- che lo stesso, ai fini della formazione del presente provvedimento, non si trova in alcuna situazione, neanche potenziale, di conflitto di interessi di cui all'art. 6-bis L. 241/90 come introdotto dall'art. 1, comma 41, legge n. 190 del 2012;

Richiamate le disposizioni di cui al D.P.R. n. 62/2013 "Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165";

Richiamato il "Piano triennale di prevenzione della corruzione 2017/2019" adottato con Deliberazione di giunta comunale n. 7 del 31.01.2017;

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).

## DETERMINA

- di autorizzare l'ufficio Ragioneria a stornare la somma di € 722,94 per le motivazioni indicate in premessa;
- di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli atti di programmazione;
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 147-bis, comma
  1, del D. Lgs, n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
  correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
  provvedimento da parte del responsabile del servizio;
- di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi



Area Tecnico Manutentiva

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

- di dare atto che, ai sensi dell'art. 75 del DPR n. 445/2000, qualora in seguito ai controlli effettuati d'ufficio dall'Amministrazione emergesse la non veridicità del contenuto della dichiarazione sostitutiva presentata dalla ditta aggiudicataria, questa decadrà da ogni beneficio conseguente l'adozione del presente provvedimento;
- di rendere noto che, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento per la procedura in oggetto è l'ing. Fabio Pisani;
- di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del medesimo decreto.

di trasmettere la presente all'ufficio di ragioneria per gli adempimenti finanziari.

La presente viene trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DELL'A.T.M.

Ing. Fabio Pisani